(13. Exsilii pœna est ejectio a civitate et interdum etiam a tota ditione seu statu, quæ in praesentes dicitur *exsilium*, in absentes vero, *bannum*: Scann., *De visit. carcer.*, lib. I, cap. 3, n. 15; Ursaya, loc. cit., n. 156, et alii passim. Vide, verb. *BANNITUS*, *BANNUM*.

(14. Fustigationis pœna de se clara ex ipsomet nomine est, quæ irrogari solet furibus, incisoribus bursarum, truffatoribus, falsis testibus, et similibus vilibus personis. Scann., *De visitat. carcer.*, lib. I, cap. 3, n. 12; Ursaya, loc. cit., n. 174; Farin., loc. cit., quæst. 19, n. 29; Gandin., in *Prax.*, tit. *De pœn. reor.*, quæst. 16. De hac fit sermo in leg. *Ictus fustium* 22, ff. *De his, qui notantur infamia*, et in leg. *Fustibus* 16, cod. *Ex quibus causis nimia irrogatur*. Vide *infra*, num. 22, *De verberationis pœna*.

(15. Ictuum funis, seu torturæ pœna est, quæ infligitur in delictorum vindictam, et saepe saepius in publico loco etiam pro levibus delictis hac pœna torquentur viles per-

sonæ, ut pro iudis vetitis, pro delatione armorum, et similibus. Ursaya, loc. c., n. 179, et alii passim.

(16. Immurationis pœna est, qua rei clauduntur intra cellam, muro obstructa porta, et relicta tantum parva fenestra ad recipiendum lumen, et altera, per quam eis subministrari possint necessaria ad victum, qua pœna puniendi sunt religiosi hæretici. Cap. *Accusatus* 8, § final. *De hereticis* in 6, et moniales ob delicta carnis consumata et scandalosa. Sacra congregatio Episcoporum, et Regularium, in *Ragusina*, 16 Martii 1620; Nicol., in *Floscul.*, verb. *Pœna*, num. 2; Ursaya, loc. citat., num. 162, et alii passim.

(17. Infamiae pœna quid sit, et quos patrit effectus? *Vide verb. INFAMIA* per tot.

(18. Inhabitabilitas ad beneficia pœna, est, qua quis inhabitabilis et ineptus redditur ad valide recipiendum beneficium, dignitatem et officium ecclesiasticum, ita ut collatio ipso facto, et ante omniem sententiam sit nulla. *Communis*, et patet ex dictis sub verb. *LEX*, art. 2, num. 27, ubi fuit dictum quod pœna, seu lex penalis latæ sententiae in his, quæ nullam executionem requirunt, sed potius in negatione, et carentia, seu abstinentia consistunt, obligant statim in conscientia ante sententiam judicis. Quinam autem inhabiles sint ad obtinenda beneficia? *Vide verb. BENEFICIA*, art. 5, a n. 65 ad 90.

(19. Mitra pœna est, cum qua reus mitratus producitur in publicum, dum fustigatur, idque pro majori ignominia, et judices hanc pœnam infligere solent leonibus, ut observant *Vulpin.*, *De delictis carnis*, quæst. 144 per tot; Peguer., *Decis. crimin.*, 14; Sabell., in *Prax. universal.*, § *Russiani*, n. 1; Ursaya, loc. cit., 5, n. 178, referens hac pœna punitos fuisse publice per urbem, die 16 Septembri 1711. Maritum et uxorem ob lenocinium ejusdem mariti cum sua uxore.